2023年11月6日
各　位

上場会社名 青山商事株式会社
代表者 代表取締役社長 青山　理
（コード番号 8219）
問合せ先責任者 取締役兼専務執行役員グループ経営本部長兼総合企画部長 山根　康一
（TEL 084-920-0050）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023年5月12日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

2024年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2023年4月1日～2023年9月30日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する四半期
純利益

1株当たり
四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 81,400 △1,600 △1,600 △2,400 △48.15
今回修正予想(B) 83,013 1,399 1,797 463 9.30
増減額(B-A) 1,613 2,999 3,397 2,863
増減率(%) 2.0 ― ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（2023年3月期第2四半期）

77,809 △1,775 △438 △2,451 △49.20

2024年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（2023年4月1日～2023年9月30日)

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 50,400 △3,100 △2,600 △2,800 △56.18
今回修正予想(B) 51,781 △521 596 177 3.55
増減額(B-A) 1,381 2,578 3,196 2,977
増減率(%) 2.7 ― ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（2023年3月期第2四半期）

48,661 △3,093 △1,654 △2,755 △55.29

修正の理由
　新型コロナウイルス感染症が5類へ移行され、人流の回復が想定を上回ったことなどから、主にビジネスウェア事業、フラ
ンチャイジー事業において、売上高が前回発表予想を上回る見込みであります。あわせて、販売費及び一般管理費の効率
的な使用に努めたことなどから、各段階利益についても前回発表予想を上回る見込みであり、2024年3月期第2四半期（累
計）の連結及び個別業績予想数値を上記のとおり修正いたします。
　なお、通期の業績予想につきましては、確定次第お知らせいたします。

※2024年3月期第1四半期連結会計期間より表示方法の変更を行っており、2023年3月期に係る各数値については、
表示方法の変更を反映させた組替え後の数値となっております。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績等は今後
様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以　上